
7419 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

от 20. 01. 204 № 2338 
г. Краснодар 

©Об организации проведения мониторинга 

качества дошкольного образования 

в Краснодарском крае в 2021 году 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления мони- 

торинга системы образования, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 5 августа 2013 г. № 662, письмом Управления оцен- 

ки качества образования и контроля (надзора) за деятельностью органов госу- 

дарственной власти субъектов Российской Федерации Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 18 июня 2021 г. № 08-111 

«О проведении мероприятий по мониторингу качества дошкольного образова- 

ния в 2021 году» приказываю: 

1. Заместителю начальника отдела общего образования в управлении об- 

щего образования Павленко В.А. организовать и провести мероприятия 

по мониторингу качества дошкольного образования (далее — МКДО) в Красно- 

дарском крае в 2021 году. 

2. Государственному казенному учреждению Краснодарского края Цен- 

тру оценки качества образования (Карамов И.Р.): 

1) осуществлять — организационно-технологическое — сопровождение 

МКДО; 

2) назначить регионального координатора МКДО, ответственного за ор- 

ганизационно-технологическое сопровождение. 

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению допол- 

нительного профессионального образования «Институт развития образования» 

Краснодарского края (Гайдук Т.А.): 

1) осуществлять организационно-методическое обеспечение МКДО; 

2) назначить регионального координатора МКДО, ответственного за ор- 

ганизационно-методическое обеспечение; 

3) провести отбор и обучение экспертов МКДО. 

4. Руководителям органов управления образованием муниципальных обра- 

зований Краснодарского края, участвующих в мероприятиях МКДО, рекомендо- 

вать: 
1) создать условия для подготовки и проведения МКДО; 

2) назначить муниципальных координаторов МКДО;



2 

3) обеспечить реализацию мероприятий МКДО в муниципальном образо- 
вании. 

5. Руководителям дошкольных образовательных организаций, участвующих 
в мероприятиях МКДО (далее — ДОО), рекомендовать: 

1) создать условия для подготовки и проведения МКДО; 
2) назначить координатора ДОО МКДО; 

3) обеспечить реализацию мероприятий МКДО в ДОО. 
6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальни- 

ка управления общего образования Мясищеву Е.В. 
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Министр ?° Е.В. Воробьева


